
GRAŽUTĖS REGIONINIO PARKO JUNGTINĖS TARYBOS  POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

2024 m. birželio 18 d. 

Pirmininkas – Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos Gražutės regioninio parko 

grupės patarėjas Vytautas Eidėjus 

Sekretorė – Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos Biologinės įvairovės 

apsaugos skyriaus vyr. specialistė Austėja Jasinskytė 

Dalyvavo: 

Vytautas Eidėjus – Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos Gražutės regioninio 

parko grupės patarėjas; 

Andrius Grinskis  – Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos Kraštovaizdžio 

apsaugos skyriaus kultūrologas;  

Irina Melkova – Zarasų rajono savivaldybės administracijos Statybos ir 

urbanistikos skyriaus vedėja; 

Sigitas Kvedaras, VĮ Valstybinių miškų urėdijos Gamtos apsaugos, gamtotvarkos, 

rekreacijos ir medžioklės skyriaus vedėjas; 

Leonas Sadauskas – Salako seniūnijos atstovas; 

Ramunė Slapšienė – Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Urbanistikos ir 

infrastruktūros skyriaus vedėja; 

Alina Kačiulytė – Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos 

Utenos valdybos Ignalinos aplinkos apsaugos vyriausioji specialistė; 

Arvydas Veikšra – Zarasų-Visagino regiono VVG pirmininkas; 

Tomas Vilkas – Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos Kraštovaizdžio apsaugos 

skyriaus vedėjas; 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl 2023 metų JT posėdyje priimtų sprendimų pažangos. 



2. Dėl Degučių piliakalnio apsaugos nuo lankytojų keliamos digresijos ir galimybės 

pritaikyti piliakalnį lankymui 

3. Dėl Gražutės regioniniame parke esančių pažeistų teritorijų atkūrimo. 

4. Dėl Salako stovyklavietės su lankytojams skirta infrastruktūra perdavimo Zarasų 

r. savivaldybės administracijai 

5. Dėl Asavo stovyklavietės priežiūros perdavimo Zarasų r. savivaldybės 

administracijai 

6. Kiti klausimai.  

 

1. SVARSTYTA: Dėl 2023 metų JT posėdyje priimtų sprendimų pažangos. 

Posėdžio primininkas Vytautas Eidėjus pristatė sprendimų, kurie buvo aptarti 2023 

metų lapkričio 15 dienos jungtinės tarybos posėdyje pažangą.  

 

2. SVARSTYTA: Dėl Degučių piliakalnio apsaugos nuo lankytojų keliamos 

digresijos ir galimybės pritaikyti piliakalnį lankymui. 

Vytautas Eidėjus pristatė Degučių piliakalnio šlaitų būklę, kuriuose dėl lankymo 

apkrovos formuojasi digresija. V. Eidėjus nuomone būtina įrengti metalinius laiptus 

lankytojams. Audrius Grinskis pristatė galimų archeologinių tyrimų poreikį  įrengiant 

sraigtinius laiptų pamatus. Irina Melkova informavo, kad Zarasų rajono savivaldybės 

administracijoje yra kultūros paveldo specialistė Jurgita Kazlauskienė, kuri galėtų 

pakonsultuoti dėl lėšų skyrimo iš savivaldybės biudžeto tyrimams ir piliakalnio apsaugai. 

Sigitas Kvedaras suabejojo dėl metalinių estetiškumo gamtinėje aplinkoje įrengimo, 

rekomendavo  pasvarstyti galimybę įrengti medinius laiptus iš ąžuolinių klojinių.  

NUTARTA: Kreiptis į Zarasų rajono savivaldybės specialistą dėl galimybės 

numatyti lėšas Degučių piliakalnio tvarkymui, taip pat išsiaiškinti ar numatytos Zarasų 

regiono VVG strategijoje priemonės, kultūros paveldo tvarkymui ir lankymo pritaikymui. 

 

 



3. SVARSTYTA: Dėl Gražutės regioniniame parke esančių pažeistų teritorijų 

atkūrimo. 

Vytautas Eidėjus pristatė kad, šiuo metu VSTT renka duomenis apie pažeistas 

teritorijas, nes rengiamas Gamtos atkūrimo planas (aktualu buvę karjerai, apleisti 

bešeimininkiai pastatai), Ignalinos rajono savivaldybė apie bešeimininkius, informacijos 

nepateikė, o iš Zarasų rajono savivaldybės gauta informacija informavo, kad bešeiminių 

pastatų statusą turinčių statinių rajone, tame tarpe ir Gražutė regioniniame parke, nėra. 

Programa gamtos atkūrimui turėtų startuoti 2025 ir tęstis iki 2030 metų.  Irina Melkova 

paprašė pateikti informaciją apie tokių apleistų pastatų būvimą parko teritorijoje, 

savivaldybė galėtų pradėti imtis bešeimininkių pastatų paskelbimą. Tomas Vilkas 

informavo, kad kraštovaizdžio skyriaus specialistai turi pirminę informaciją ir gali parengti 

sąrašą, statinių teršiančių kraštovaizdį. 

 

NUTARTA: Prioriteto tvarka pateikti savivaldybėms sąrašus apie apleistus statinius 

ir kad šios galėtų inicijuoti teisines procedūras dėl jų paskelbimo bešeimininkiais. Taip pat 

aktyviai komunikuoti ir derinti veiksmus su VSTT dėl tokių statinių nugriovimo iš Gamtos 

atkūrimo programos lėšų.  

 

4. SVARSTYTA: Dėl Salako stovyklavietės su lankytojams skirta infrastruktūra 

perdavimo Zarasų r. savivaldybės administracijai. 

Vytautas Eidėjus pristatė Salako seniūnijoje esančią Salako stovyklavietę, joje 

esančia infrastruktūrą. Direkcija yra linkusi perduoti savivaldybei priežiūrai, dėl finansų ir 

žmogiškųjų išteklių trūkumo. Irina Melkova informavo, kad savivaldybės administracija 

nėra linkusi perimti turtą. Seniūnijos ribos šiais metais buvo išplėstos ir darbų apimtys 

labai padidėjusios. Savivaldybė siūlo apmokestinti naudojimąsi stovyklaviete.  

NUTARTA: Parengti naudojimosi Salako stovyklavietės infrastruktūra 

apmokestinimo tvarką ir už surinktas lėšas užtikrinti stovyklavietės priežiūrą ir palaikyti 

gerą rekreacinės infrastruktūros būklę. Taip pat labiau komunikuoti su Salako seniūnija 

dėl pagalbos  prižiūrint stovyklavietę. 

  

5. SVARSTYTA Dėl Asavo stovyklavietės priežiūros perdavimo Zarasų r. 

savivaldybės administracijai. 



Svarstomas klausimas analogiškas kaip ir dėl  Salako stovyklavietės. Irina 

Melkova informavo, kad savivaldybės administracija nemato galimybių perimti Asavo 

stovyklavietės turtą ir jos vykdyti priežiūrą. Sigitas Kvedaras informavo, kad 

apmokestinimas Asavo stovyklavietėje yra komplikuotas. Šiuo metu parkas turi 

įsipareigojimą tvarkyti visą stovyklavietę ir jos infrastruktūrą. Vytautas Eidėjus informavo, 

kad infrastruktūros plėtrai reikia papildomų lėšų ir žmogiškųjų išteklių. Kvedaras 

informavo, kad apmokestinti galima tik infrastruktūros naudojimą, laisvas naudojimasis 

teritorija visuomenei turi būti užtikrintas. 

NUTARTA: Parengti naudojimosi Asavo stovyklavietės infrastruktūra 

apmokestinimo tvarką ir už surinktas lėšas užtikrinti stovyklavietės priežiūrą ir palaikyti 

gerą rekreacinės infrastruktūros būklę. Taip pat labiau komunikuoti su Salako seniūnija 

dėl pagalbos  prižiūrint stovyklavietę.  

 

Pirmininkas:         Vytautas Eidėjus 

Sekretorė:                          Austėja Jasinskytė 

Susipažinau:  

Andrius Grinskis   

Alina Kačiulytė 

Sigitas Kvedaras 

Irina Melkova  

Leonas Sadauskas  

Ramunė Slapšienė  

Arvydas Veikšra  

Tomas Vilkas  


